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ГАЗЕТИ ПРО "УБІЄНН0Г0 СИМОНА" | ; ВІСТИ З БУКОВИНИ. ■о $ІМ:
L Фдічук. С Бережанські*, І Ссм- 

п». С М , А. Сав>х», М. .Ашимць- 
км*. Г. Лальопаннй. Т. Вмсочук, А. 
Кедик. L Кулі*. В. Гваткж. М Гвап.
Я Коїлюк, Т Колеж. L Скрипник, Т 
Кундель. L ПцгаАнмй, Н. ОстафіАчук.
Т. Коваль, Р Курило, L Чбдінський.
Г Омпцук. її Проеа.іьнм*, С Олій­
ник. Л. Гуцул.‘At Максимонько. Г 
Максимонько. С. Бідюк, С. Лсоця, Г. 
Куценький, і І. Мимрик;

по 50 центів:
Н. Млтнійко, II Данилкж, Т. Пала- 

щук, М Ори щук. Д. С Коней кін, II 
Пердаль, М. Прщ. Г Гектоп і Ifc Пи­
тель. >

по 25 центів:
It Хемель. М Щол*>х, П. Іванюк.

П. Юргаль, В. Фемюк, Q Зелінський,
Н. Юргаль, О. Гашин і Б. Нронськнй.

Вечером того-ж 4не в годині 8-ій 
почався концерт. Вже перед 8-ю го­
диною салні була переповнена так. що 
кожне місце, де лише можна було 
сісти або, стати, було заняте гостями

В концерті взяли участь товаришка 
Л. Попович, широко звісна україн­
ському робітництву в Америці співач- 
ка-артистка. Діточа Мандоліиова Ор- 
хестра, і Діточа Група Танечними з 
Торонто.

Всі учасники концерту за кожним 
виступом були нагороджувані щедри­
ми оплесками. З найбільшим енту­
зіазмом видані буям товаришка Л. По­
пович, котра своїми піснями чарува­
ла присутиих і молоді танцюристи, 
під проводом т. І. Грекула. котрі кож­
ний танок, нк Катерину, Гопак колом, 
Аркан, Коломийку, Запорожець і ми­
ші виконали дуже майстерно. З по­
між всіх танків, історичні Катерина 
і Запорожець найбільш припали до 
вподоби присутним і остям Це мож­
на було судити з дуже гучних і .дов­
го-довго тревалих оплесків.

Діточа орхестра теж не остала по­
заду. Хоч склад її був не цілий, з о- 
іляду на кошти подорожі, але кож­
ний кусень, як концертний, так і тан­
ковий був відограннй вміло, - а два 
чи три мені навіть по мистецьки.

Підчас павзи в половині концерту 
т Стефаніцький пояснив присутним, 
що весь чистий дохід з того концерту 
призначений е на будову Укр. Роб. 
Лому в Торонто, в якому будуть при­
міщуватися не тільки всі робітничі 
товариства в Торонто, але й діточа 
школа, школа музики і танків. Він 
гакож згадав, Що коли присутні лю­
буються музикою і танками дітей, ко­
ти хотять, щоб ті діти виховувались 
на свідомих людий і твердих оборон­
ців інтересів робітничої класи, то по­
винні помогти -їм побудувати святй* 
ню-иіколу робітничу, в якій ті діти 
могли-б вчитися. Присутні окликами 
і оплесками заявили свою згоду. Від­
так відбулася вільна колекта, tmpocj 
на руки дітей учасників концерту, яка 
принесла досить поважну суму $108.99.

Не можна ніяк промовчати дуже 
щирої ГОСТИННОСТІ! і великої помочі 
в уладженню концерту дітройтських 
товаришів, членів відділу У.С.Р.П А. 
Вони не тільки проголосили добре 
концерт наперед і пом.нали чим мог­
ли підчас концерту, але й весь дохід 
\ ньою, по відтяі ненню своїх рос хо­
лів,. ВІЛЛ І ти на будову Роб. Дому в_ ї 

Торонто в сумі $.129.5-1. Своїм вчин­
ком вони Дали наглядний доказ робіт­
ничої солідарнийи і взаїмопомочі, яка 
може бути лише в оргаНВбваних і сві-

ськмми товаришами в су мі $849.87 на 
руки тов. Стефамщького. на цім місці 
ті*.-кні токуємо.

концерт у вйндзор. онт.
УРД. В ТОРОНТО, онт.

.

ж П тж ВИБОРИ ДО ПОВІТОВИХ 
РАД.

румунської справи, бо жадає1 
для Русинів (Українців) в Гай-' 
бокій руської (української) 
шкали. Чи може бути можли­
ва більша под,іість і засліплен­
ня” — питає той кореспон­
дент.

Львівське “Діло” збірае все, 
що сказали ріжні газети про
*уб твого Синова**, як воно ігіі<,, — п__. _хемель т користь Польщі За це І Заріз по виборах до пардя-
само каже утж* шШ в історію • іменем -Оми МЄнт\ назначив генерал Авеое-Само-ж “Діло** попало в д> яшмо", «л шш був . «А дотепер **"Т>**и1*чи* генерал Авере

ску вибори до Повітових Рад.
Щоби забезпечити за собою 
більшість в радах, правитель- 
ство користувалося тими сами­
ми методами, шо й при попе­
ре дних виборах. Жандарми й 
агенти сигуранци роздавалиТГ- 
лянам готові карти, а від се­
лян по виборах жадали на до­
каз того, що вони ті карти дій­
сно кинули до урни, чистих ви- 

а борчих карток. Села, щ/^відо-

С.уиук*чого дня по концерті В Дії- 
роВт. то с 31, травня відбувся концерт 
в Вйндзор, Онт., де товариші члени 
нідділу ТУРФДш. діймо короткого ча­
су поробили всі відповідні їїриіоги­
нання Д.ІЯ успішяостн концерту. 
Справді, евля в Технічній Школі, яку 
нони винайммлн. дуже надавалась на 
концерт, завдяки її акустичній будові.

Всі учасники концерту повеселіша- 
лнлн в цій салі Товаришка Л. Попович 
все»ди захвачує своїм голосом уми і 
серця людий, але тут кііжма пісня ви­
ливалась З ГІ грудий МОВ щебет 4ЦНВ 
соловейка, а (Ості в салі, наче прико­
вані до кргсел. сидіти непорушно. Так 
і по облнчах їх видно було, що сво­
їми думками перенеслись вони дале­
ко поза їх буденне життя з гіркими 
клопотами, далеко..* в не бос клони, ра­
зом з й дзвінко-фнлюючим голосом . 
десь в другий... кращий, осяяний ща­
стям світ. З дійсності! в романіи- 
цизм перейшли.

В цій салі, справді, можна було доб­
ре пізнати силу і красу голосу това­
ришки Л. Попович.

А молоді товариші... що думаєте, 
ні в цих ні в тих опинились?... Де 
там Труд попереднього дня не у- 
чу чин їх Дощик покрапів. похолод­
ніло хлопці і дівчатка повеселішали, 
бадьорими стали. Танцківали добре 
j грали ліпше, як звичайно Отой ма­
лий тов. Маримчук, що любиіь про 
коро.Їя та середину світх казку гово­
рити, лиш увійшов до салі бглянув 
її, та й каже до одної о зі старших 
товаришів "Тут саля Голосна, самі 
тихі і мельодійні кусні грати буде­
мо... то буде файно Так і сталось. 
Кожний кусень відограннй так і лив­
ся по салі мельодійно... солодко...

Видно, праця тов. Мамчу рака, учи­
теля цих дімьй, не пішла марно.

В часі перерви в половині концерту 
тов. І. Стефаніцький виступив з ко­
ротенькою промовою, завзиваючи 
присугних до зложення лепт на будо­
ву Укр Роб. Лому в Торонто.

Слідуючі товариші жертвували:
Н. ЧервінськНй $25.00; е
по $10.00:
К) Максимонько, Марія Кондрат, П. 

Чопик, Н. Ґавалко і Н. ґуцуляк;
С. Купецький $6.00;
по $5.00:
Н. Женчук, В. Чопик син II. Ол. Па­

ра щак, В."Іваномко, М. Максимонько, 
Ф. Дрозда, Г. Гуменюк, 1. Струк, Мі- 
халюк, Спіжарський, Д. Мазяк, С. От- 
віновський. Олена Ілашук* Ол. Тре- 
фінчук і Ф. Тіанпк;

Ів. ГолВвчак $4.00;
О. Карман $2.00.
Разом $162.00, з дрібної колєкти 

$24.45, a чистий дохід з концерту 
$60.99. Всьої о віндзорські товариші 
передали на будову Укр. Роб. Дому 
в Торонто $247.44, що ось тут Покві- 
товуемо.

Товаришам жертводавця.^ а з окре­
ма товаришам комітету, що занявся

Робітники з Дпройт, Мив. і Вйндзор,і умови 1S2S
Р- ■ шШ зрікся Онт. допомагають бдогм Укр.

Роб. Дому в Торонто.

Відділ ТУРФДім в Торонто, Онт.. в 
порозумінні з відділом УС.Р.І1А 
влаштували спільно масовий мітінг і 
концерт в Дітройт ЗО. травня на ко­
ристь будови Укр. Роб Дому в То­
ронто, 0*я^ т 

Мітінг відбувся пополудні TdB. Ів 
промовляв про завдан­

ня українською робітництва на аме­
риканському^ континенті під тепері- 

СєЛЯЯЄ 30 українських Гро- шню пору, вказуючи рівночасно на
мад подали при кінці минуло- знач,ння р»6"ничих кіміа. »t средств

пріпяі нення до організації і освідом- 
лювання широких мас робітництва та 

Бука решті скаргу на міністер- виховування робітничої молодь

же неприємну халепу, в таку 
саму, як і “Кан, Українець”.
Незадовго перед вбивством 
Петлюри воно почало було мі- і^оріі шилові 
стити проти него кореспонден- та — подібно ш Петлюра М до­
ці! З Парижа про те, ШО Він за помогу Полині західно українсионін 
польські гроші почав жі своїми Xе яла на Ічервенськмн* городами)-, 
прибічниками розбивати в Па­
рижі одиноку українську орга­
нізацію та видавати свого

Водо j О, ЩО НІЛ
свого «ста Болеслааа Хо-

раз в иашМ 
на Київ, пла- УКР. СЕЛЯНСТВО ПРОТЕ­

СТУЄ ПРОТИ РУМУНІЗАЦІЇ Стсфоніцькнй 
ШКОЛИ.

“Діло” дуже сердиться на 
‘Раду” за цей “непутящий ви­
брик”, хоч само к%же, що “без 
сумніву, пок. Петлюра робив 
важні політичні похибки.

го року до найвищого суду в
“Тризуба”.

А коли прийшла вістка про 
вбивство Гіеттюри "Диб” вда- найбільшою з них варшавська М1 3 ворожого настрою до пра-

умова", а другою найбільшою вительства. у виборах зовсім 
похибкою « те, що він “розій- нс могли брати участи, бо ад- 
шовся з Галицькою Армією”.
Але коли отак йічнемо

'Зокрема пояснив він умовним, в я- 
ких прихилиться працювати україн­
ським робітничим організаціям в То- 

Я^родшх школах ТИХ Громад р,)НТО Відлий Компартії, ТУРФДім. 
має бути ру мунська мова, а не Upon. Ко* ТУРФДім, Р.З.Т. Рчв Об 
українська, якої жадали селя- Ліга, Драм.-Cm» Гурток, Діточа Шко- 
не. Румунський суд навіть 
розглядав справи, але відкинув

ство освіти, котре рішило бу­
ло, що викладовою мовою врилося у сльози і- у сварку з 

Жидами ті Москалями, а на міністраційні власти “конста­
тували в них заразливі неду­
ги". Опозиційних ліст в бага­
тьох місцевостях не допущено 
зовсім.

віть з українськими газетами, 
яка й досі не сходить з його перечи-

Однх и с товом для сл я ти гріхи кожного народи ЬО- не ла,а Діточа Мандоліиова Орхестра і 
Школа Укр Танків містяться в трохшпальт.

“Діла” Петлюра до вбивства го Д'яча> то прийдеться свиста- 
був польський слуга, а по вбив- ти в комин- Таке заюючення 
стві став національний герой. Ч°*на вивести з писанини "Ді­

ла".

тісних і задушних кімнатах на четвер- 
ПОКЛИКХ ЮЧИСЬ на деякі фор- ТОМу поверсі зовсім непригідного. ста- 
мальности скарги, бо адвокат, рою і брудного б\дннк\ Зваживши 
іцр вносив скаргу , не предло- ці обставини і роботу. як\ прнходить- 
жив повновластн. Як ПОВІДОМ- ся “Иіювняти цим організаціям, сві­

доміша частина робітництва в Торон-
ДУХ ЧАСУ.

Характеристичним про дух 
часу на Буковині є письмо од­
ного Румуна в “Глазул Буко- 
віиеГ', в якому він нападає на 
другого Румуна з громади Гли­
бока за це, що той, хоча сам з 
румунської 
стоїть “по стороні зрадників

ляють селянські дописувачі доЗанявши становище “як жив Польські генерали є кращої
— не любила,'як умер — зату ПР° Петлюру, чим, на­
жила", “Діло" нарікає на ті у - "PHK-iaj. львівська Рада , або 
краінські газети, які не змінили Нова Зоря . 
свого становища до Петлюри ^ -І*-1* 3 чеРвня читає-
після вбивства. шо 3. червня у Варшаві на

Дуже нарікає воно на волин- панахиду над Си.моном прибу- 
ську газету "Наше Жйггя", я-,л:і делегація від польського

військового міністерства 
стояло до Петлюри, а після йо- иерального штабу в особах: 
го смерти, ані словом про не- ш<-'Фа генерального штабу ген.

Бургард - Буркацьхого, 
геа ціт^Муцєши. підполк. кня- 

КЯІЙКп

.то постановила доложнтн всіх зусиль, 
української селянської преси, Ш(>д пЬбудуватн свою власну 
селяне тих сіл вже не думають Розуміється, торонтонські робітники 
більше ВНОСИТИ скарг, бо стра- самі потрібної суми ірошей на будо- 
ТИЛИ ВСЯКУ надію на справе- н> Г°б Дому зложити не можуть і то-
ДЛИВІСТІ боЯрСЬКОГО СУДУ. a MV ЗМ1’Т«'ТЬС« ДО ВСІХ робітничих - * організацій поза Торонтом з прось-
думають революційним шля- ^ Прнйти ,м , ф„инсо„„КІ „ом.,.
хом добиватися своїх прав.*-, чек*.

хат>

національности,

Mo промові тон. Стефаніцькою слі­
ду кічі товариші жертвували на будову 
Укр. Роб. Дому в Торонто:

М. Касіян $1500;
по 10 $10.00:
Ф. Голінатий, Г Добрянськнй, М. 

Голінатий, Ф. Олсон ;
по $5.00:
1. Станиславський, Д. Кийван, Ф. 

Осадчук, І. Гоцул, А. Пастирнак, Д. 
Пшеничний, К. Карабін. 1. Моравський,
H. Биньковський, Т Митрик, С. Сіхон,
I. Ковальчук. П. Д. Гишка, Я. Кратик, 
II. Дмитрів. А. 11роцишин, К. Коваль­
чук. І. Дід ух і В. Никирчук;

по $2.00:
3. Кр> пельницька, В. Охрим,

та ҐЄ-ке, мов.-:яв. колись найблиіЦе

полк. IIго не згадало.

уцького (кол. звяз- 
орган “Української Христі- Нового..при штабі гол. отама- 

янської Організації’, правилі,- на ) й ин- ВІД міністерства за- 
ніше гетьманської, “Нова Зо- кордонних справ був присут- 
ря", каже, шо Петлюра був ний директор східного дегіар- 
повною ну лею, вір не репре- таменту Ю. Лукасєвич і ради.

української націоналі,- М. Шумляковський, з видніших 
польскнх діячів були: п.п. Ю- 
зефовскі, Стемпковскі, Голуф- 
ко, адвокат Шуманьскі, Мєл-

: тя
палає вогонь революції і змете 
чеських окупантів.

“поводяться з Народом,
ЯК З АФРИКАНСЬКИМИ 

ЗВІРЯМИ”.

Таких слів ужив комуністи­
чний посол із ГІідкарцаття О.
Гатій в чеськім парламенті для 
характеристики чеського прав­
ління на Підкарпатській Укра­
їні. Для підтвердження цего 
він навів той факт, що на Під­
карпатську Україну, по словам 
бувшого губернатора Жатко- 
вича, висилає чеська буржуа­
зія саме цих Ю відсотків че­
ських урядовців, які є корун- 
ційні і нездібні до служби. Ці 
урядовці опинившись на Під- 
карпаттю стають катами укра­
їнського народу і диктаторами 
доки за спроневірення дер­
жавного гроша не опиняться в 
тюрмі.

З того шумовиння виростає 
якраз фашізм, що раз у раз 
провокує працюючі маси. Тут 
навів посол Гатій останні крі- 
ваві події в Ужгороді, де гру­
па чеських урндовшв-фашістів 
спровокувала з робітниками 
бійку, в наслідок чого було ба­
гато робітників ранених, бага­
то арештованих^ яких страшно го 
на поліції збито.' Фашістів по­
ліція взяла в оборону і нікого 
з них не арештувала. Закін- дувати. 
чив свою промову комуністич­
ний посол тим. шо час недале­
кий, як на Підкарпаттю роз-1 фонд наших часописів.

КРАДУТЬ ЯК КРУКИ!

Нема такої днини, щоби 
преса з Гіідкарпаття не прине­
сла нотатки про крадіжи дер­
жавних грошей чеськими уря­
довцями.

зенкував 
X ної ідеї.

-Ікілюї
Гки-

.гик, Н. Малий, Н. Пасайло, І Гнат. 
Федоришин, В Пастирнак, Ю. Ііетри- 
шин, С. Меду на, И. Трачевський, і. 

1 Никорак, В Довгань, І К\ лецький, 
И. Козаревський, В. Шейчук і Г. За- 
льопаний; 

по $1.00:
1. Міл^кович. С. Рудковський, М.

в деяких моментіх особ­
ливо «взято послуговувався кличами 
державної самостійності і суверенно- КОВСКІ Й ИН. 
сік, одначе ані не був їх творцем, ані З каси лісного уряду в Ясі- 

ню здефравдував окружний лі­
сничий Віктор М і к ш і ч е к,1 
131,519 чеських корон. Мікші- 
чек і передше крав великі су­
ми на посадах в Ужгороді, в,Добровольський, 1. Богуцький. О. О- 
Берегові і в Буштині, але то-’саяч>к' с Кнцюк' L Тимкі" 1 чотир,,х 
му, то був добрим чеським па­
тріотом, не спав йому за те ні го зложив т М. Касіян "50 доларів. 
волЬс з голови, лише перено­
сили його на инші посади.

З цего бачимо, „що поль- 
локлонником, ані шдсли- ський генеральний nita6, міні -

ним пропагатором, а що найважніше 
—- практично шкодив їм, дискреднту-1 
вав їх, а навіть заперечував їх^. Він 
був одним із головних гробокопате- 
лів української державмости. Що пі­
сля всього того Петлюрі кинувся в 
обійми Польщі — це було льогічнмм 
наслідком тої політичної безтямно-

ново час ним

! стерство закордонних справ та 
; поміщик Стемпковскі й инші 
краще оцінюють “історичне 
значіння” Петлюри, як деякі 
Українці, от хоч би більшови- людей, які не подали своїх назвись.
ви­ окреми на руки тов. Стефаніцько-

Днвно тільки, як най щирі ш істи. Віра його, ,що Польща схоче і 
зможе >торити й протегувати укра- українські патріоти сходяться 
їнсьиу незалежність, свідчить тілько Н думках з ПОЛЬСЬКИМ гене раль- 
про безмежну політичну ІШЇВНІСТЬ й

З вільної колєкти прибуло $10 60.
На мітінг у здекл яру вали ще на бу­

дову Укр. Роб. Дому в Торонто слі­
дуючі товариші:

Ф. Олсой 5і 'і оо. В Петрушка $10.00, 
В. Зазуляк $5.00.

Поза збіркою на вище зі аданім \і- 
тінгу, дітройтські товариші зібрали на 
ресітові книжочки датки від сліду-

приї оговленнями для нашого концер­
ту, шлемо товариськнМ привіт.
За Комітет Будови Укр. Роб. Дому 

в Торонто, Онт
150 тисяч ч.к. вкрав офіцер 

Чех, управитель мукачівсько­
го • військового іііпйталїа

ним штабом та міністерством 
закордонних справ.

Як OgWi так і другі тужать за 
Польщей з"!772 року. Тому й 
всі вони в унісон плачуть за 
Петлюрою так ревної

історичну ІґМорацію”.

Так водить І léiwiopÿ до нулі 
гетьманська “Н°ва Зоря”.

О. Зрадовськіїй, 
голова комітету і учасник концерту.180 тисяч ч.к. вкрав урядо­

вець окружного уряду в Бере­
гові, також Чех

Цікаво також розглядів Пе­
тлюру, як "історичну постать”, 
львівська "Рада", "політичний 
орган незалежної думки", що 
стоїть близько до УНДО. Він 
пише:

Козлер.
1on г /ючнх: * домих свого діла пролетарів. ПОШУКУЮ в л\‘же важйій сішаві130 тисяч ч.к. загубив!?) ПО- г| К.,см,« «5(X. М І «і.зінатий ЯО.ОО, К.шізст Укр. Роб. Дот в „е1" Va«- з Озирвн. по»

Вірену йому суму, власність ІМ Лещншнн $10.00. Торонто, в імсни СВОЇХ тутешніх ро- І,ортів, Галичина. Хто зиав-бя про
жандарМСЬКОГО ^правління - | по $5.00: бітничих орган і 3*1 її ій* і школи модо- неіо, або він сам, хай зголоситься на
редактор “Підкарпатських Г.іа-! Дмитрів, \ Станиславський, Ф деньких пролетарів, засилає оце за адресу: 
с\ф", погромницького чесько- °садч'к- 1 п,щин' т Коваль 1 М> дюсерелиицтвом нашою часопису діт- ;

., -Ришко;
органу В Ужгороді. ПО $3.00:

ГфО підкупства, хабарі і т. д. 
чеських урядовців вже і не зга-

Ґазетяр ■ \

.
До безчис.тенних нелюдських

засудів кішеневського воєнно­
го суду долучається ще~один. 
Н останніх днях відбувся там 

“Петлюра робив дуже важні полі- і процес проти 12 селян за те, 
тичні похибки, які осуджує не лиш су- і що вони ніби належали до те- 
чвене покоління, яле їх осудить Ті- рористмчної організації. ' 12 
кож наш. Історія. Для українського о5жалованих засуджено на ка- 
громадянства І аличини та всіх захід- „
но-укряімських земель Петлюра став Н:1 ^ М,СЯФВ 6 Р0К1В вя" 
політичним трупом з хвилею, коли він І ЗНЙЦІ.

iVtro Zarocky. 
737 Cannon St. E. 

Hamilton, Ont,
ройтським товаришам, з окрема сер- 

Ідешний товариський привіт за їх шед*
Н Матвій ко, Т. Стах і І. Татарчук; ру поміч,, і не в час, коли ця поміч
по $2.00: їх так' потрібна і дорога нам. Крім І
І. Ти моше к, П. П., Т. Кіцилюк, Ф цього виси.іаемо ще листа до діїройт-1 МАЮ ,’ІЛЯ РКНТУ 4 або 2 

* Карабін, І Ті., В Доиіань, Ю. Рав- ських їовариГщв на. руки секретаря з водою і світлом
1 лик, І К\ лецький. М Марків, І. 1'ан- Відділу Ч’.С.Р.П.А

® j чар, О. Кобилецький, О. Карман, В.
' Гусак, В ІТетруШка і В І апюк;

(81)

кімнат
Кімнати чисті і 

Зіолошув.ітись під число 908Не забувайте про пресовий Всі гроші з окремих даток, вільних Manitoba Ave. 
колєкт і концерту, передані дітройт- __

Польщі та Італії небувалі без- посередньої боротьби та убит- ; в Єгипті. Туреччина ніколи не 
робіття, скрутний фінансовий ків, що їх зазнає буржуазія, погодиться з Пануванням Ан- 
стан. За таких умов робітникам страйк англійських майнерів глії та Франції, шо силкуються 
цих країн надто важко подава- надто глибом підриває еконо- забрати під свій визиск найба- 
ти матеріальну допомогу ан- мічні підвалини капіталізму та гатші місцевості! в країні, 
глійським майнерам та виявити зовнішнього ринку тим, шо пе- 

крови робітників і кінець-кін- солідарність, а селянство мало 
цім робітникам доводиться не в усіх країнах неосвічене й 
згоджуватися на зниження сво- відстале. Тільки робітники 
єї заробітної платні та збіль- С.Р.С.Р. вільно виявляють свою 
шення робочої днини. Це спри- солідарність і. не зважаючи на 
чинить зміну в свідомості ши- свою бідність, можуть подава- 
роких робітничих мас. ти хоч і невеличку матеріальну

Але противенства капіталі­
стичних та клясових інтересів, 
що тепер чимраз розвивають­
ся, безперечно викликають у 
кожного розсудливого робіт­
ника бажання визначити, як 
складуться тепер шанси в ан­
глійських майнерів в справі їх-1 
ньоі перемоги над капіталіста­
ми та до чого кінець-кінцем ця
перемога доведе. Адже в і сто- рівнююче незначну допомогу 
рії робітничого руху, в його що її одержують англійські 
боротьбі це все певний етап, майнері, боротьба точиться да- 
Коли тепер зупинитися на те- лі і спричиняє капіталістам зна- 
перішній КЛАСОВІЙ боротьбі, то чну шкоду, 
треба констатувати одно, — 
що робітнича кляса в усіх капі­
талістичних країнах перебуває 
в скрутнім стані. Вона мусить 
боротися за соціальні реформи
для народу і за своє існування, робітників кожної иншої краї- 

Ось факти. У Франції робіт- ни, — англійська буржуазія не- 
нича кляса не ставить належно- сказано лютує з приводу цієї 

л"о опору наступові капіталі- допомоги. Ні на одну класу, йї 
стін; майже не було помітно на один уряд англійська бур­
як завод в Рено оголосив жуазія так шалено не лютує, 
льокаВт ЗО тисяч робітників і як на радянських пролетарів, 
впорався з цим. В Німеччині. Це й зрозуміло, бо крім без-

СУЧАСНИЙ МОМЕНТ МІЖНАРОДНЬОГО 
РОБІТНИЧОГО РУХУ.

виявлятися диктатура якоїсь 
генеральної зграї, абож неве­
личкої купки буржуазії.

Найкращим зразком цього є 
Польща, де бачимо яскраву 
картину банкроцтва системи 
буржуазного управління. Не 
виключена можливість ■'цього 
і в инших країнах. Усі ці руй- 
нацькі тенденції в імперіалісти­
чних країнах більшають, зро­
стають і не видно перспектив 
щоб вони поменшали та на­
близилися до т. зв. "нормаль­
ного" буржуазного ладу.

В цей момент, коли капіталі­
стичні уряди силкуються при­
крутити робітників і селян сво­
їх країн, надто важлива річ 
збудити свідомість робітничих 
мас та звернути увагу селян­
ства на міжнародній робітни­
чий рух. шо чим раз поширю­
ється. Потрібно, шоб підчас 
чергової сутички класової бо­
ротьби між працею та капіта­
лом, цуо напевно незабаром 
почнеться, комуністичні пар­
тії мали змогу свідомо керува­
тися тим, що їм потрібно ро­
бити в цій боротьбі, зважаю­
чи на найбільше єднання між 
собою, розвиваючи та збіль­
шуючи комуністичні 'загони рі- 
жних країн, готуючи кращих 
організаторів та керовникіз, 
що в них повинні розвинути 
найбільшу солідарність у робо­
ті, найбільше організованости 
та взаємного розуміння між 
робітничою клясою всіх країн.

йважливіше тепер у світо­
вім маштабі 
ку Леніна, коли він сперечався 
з меншовиками про невідмін- 
ну потребу мати в боротьбі 
проти царськоцо самодержав­
ства добрі загони свідомих, 
вмілих керовників, професіо­
нал і в-революціонері в. За тепе­
рішніх умов клясової бороть­
би ці загони, ці керовники над­
то важливі не тільки в машта­
бі одної країни, але вони набу­
вають особливої ваги в світо­
вім маштабі.

Опорою дальшого револю­
ційного соціалістичного руху 
робітників проти капіталісти­
чного імперіалізму можуть бу­
ти тільки комуністичні пар­
тії", що йдуть через револю­
цію до перебудови суспіль­
ства в усіх країнах, — до соці­
алізму.

Стратегія в Комінтерні і 
кожній комуністичній партії

памятати дум-

Словом. кольоніяльно - наці- 
реміщує ринки ріжних капіта-. ональне питання не тільки не 
дієтичних країн. Англійська посунулося ні на одну йоту в 
промисловість і торг завмира- своїм розвязанню вперед для 
ють і на їхнє місце стають ка- мирного співжиття з капіталі- 
піталістичні крамарі инших стичними урядами, але, навпа- 
краін. От що більше спричини- ки, розвиваютея конфлікти за 
ється до лютости англійської конфліктами, стан ускладня- 
буржуазії з приводу братер- ється і нема ніякої певности, 
ської допомоги англійським шо завтра, або після завтра в

якімсь кінці світа, а може і в 
Перемога над кольоніями ні багатьох, не відродиться знову 

в якім разі ще не свідчить про національно-революційний рух. 
те, шо вони завмирають. На- 3 переміщенням економічних 
віть білогвардійські газети інтересів, що тепер відбува- 
‘Последние Новости" та “Руль” ; ються, і прагненням Німеччини, 

описуючи перемоги в Ки- Япойії, Франції та Америки 
таю і, особливо над Мароком. здобути ринки, чим раз більше 
пишуть, що після воєнних розвивається суперництво цих 
труднот і р економічні, госпо-; країн, попереднє панування ан- 
дарські та фінансові труднощі глійської буржуазії чим раз 
чим раз зростають. Крім того, І обмежуюється, а це неухильно 
повстання в кодьоніях rte лікві- j приводить до зросту мілітари- 
довано остаточно і тепер утво-і зму. Наскільки ця обставина 
рився там такий стан, що нео- потверджується кожним міся- 
зброєному Європейцеві в а- цей, про це найкраще свідчить 
фриканських кольоніях майже останнє засідання т. зв. Ліги 
неможливо показатися, в Ма- 
роко партизанські загони ще 
серіозно погрожують перемож­
цям, Китай також буруе, одне 
за другим вибухають селянські 
повстання і організуються “чер 
воні списи" та инші партизан­
ські загони, робітничі й селян­
ські організації. Неспокійно і Lfo права чим раз далі починає

Дарма, що капіталізм в Ки­
таю. Мароко та инших країнах 
святкує, уривчасті перемоги: е- 
коиомічні, політичні й націо­
нальні труднощі для нього- не 
меншають, а зростають.

Перш за все це позначаєть­
ся небувалим в історії розвит­
ком страйкового руху англій­
ських робітників. Цей факт 
повинно оцінити не тільки з 
точки погляду сутички праці з 
капіталом, що від неї будинок 
капіталізму тремтить і тріщить 
і загалом, наслідки її віщують 
в майбутнім менші чи більші 
руїни, але страйк англійських 
майнерів, що не припиняється, 
в теперішній полггичнйй мо­
мент стане саме тим бруском, 
що загострить відданість, стій­
кість та солідарність не тільки 
анґд. робітників, але й робіт­
ників усього світу. Про профе­
сійні верхи говорити нічоїо' — 
Томасн, МекДоналди вже свою 
пісню відспівали. останній 
страйк дав почин до трагічно­
го кінця генералів 11. Інтернаці­
оналу і повалення їх — це тіль­
ки питання часу. Вони росли-, 
налися підчас імперіалістичної 
війни за капіталістичні ^інтере­
си, а це поглинуло "крім сили 
силенної коштів, багато сил і

допомогу англійським робітни­
кам. Але робітників в С.Р.С.Р. 
мало, а селянство надто від­
стале і кволо реагує на тепер!-" 
шні події в міжнароднім ро­
бітничім русі. В инших країнах 
селянство ставиться"таксамо до 
цього питання. Інтернаціональ­
ною лишається тільки робітни­
ча к.тяса і, незважаючи на по-

майнерам.

повинна мати тепер за своє зав­
дання подбати про найбільше 
єднання в середині партії і я- 
сно накреслити перед ними і 
всім світовим робітничим ру­
хом дальші шляхи його роз­
витку. Головне — це створення 
міцної комуністичної партії в 
кожній країні та солідарність 
робітничої кляси й селянства 
в усіх країнах.

. Однак, не зважаючи на не­
значну з боку робітників С. Р. 
С. Р. підтримку англійським 
майнерам, — а проте ця допо­
мога далеко більша, ніж від Націй, шо спричинилося до 

ще більших суперечностів між 
країнами, до неї належними. 
Рівнобіжно з цими трудноща­
ми зростає далі і політичне 
банкроцтво буржуазії. Замісць 
парлямент^ької системи “демо­
краті?’ та загального виборчо-

Г. П.

Відновляйте передплату на 
“Укр. Роб. Вісти"!
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